MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFICIO N0 0447/2021

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUÍSIO BOI
MD. Presidente d a Câmara Munic ipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Em 24 d e março d e 2021.

Câmara Munic ipal de Araraquara
Protocolo: 2273/2021 de 2 9 / 0 3 / 2 0 2 1 15:18
Documento: Resposta n 0 1 à Indicação n0 748/2021
Interessado: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- CHEFIA GABINETE
Destinatário: GER. DE EXPEDIENTE.

Senhor Presidente:

Com os nossos respeitosos cumpr imentos, em resposta
à Ind icação n0 0748/2021, d e autor ia d o Vereador GUILHERME BIANCO, encaminhamos
a inclusa cóp ia do Ofício exped ido pelo Secretária Munic ipal d a Educação .

estima e cons ideração.
Na opor tun idade, renovamos os protestos d e nossa

Atenciosament

ALAN m v A
Chefe qe Gab ine te

J
JVB | 11921 /2021 )

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO
GABINETE DA SECRETÁRIA
AvenidaVicenteJerônimo Freire, nº 22— Vila Xavier

CEP: 14.810-038— Araraquara - SP

(016) 3301-1902 7 segegiwaças Eur gosbr
Araraquara, 18 de março de 2021

Ao Ilustríssimo Senhor
Alan Silva
Chefe de Gabinete

Assunto: Indicação nº 748/2021 — indica que os professores e demais funcionários da redê
municipal de ensino possam retornar para a modalidadede trabalho remoto “home office”,
trabalhando presencialmente somente os profissionais de tarefa indispensável*para a
organização das escolas na voltaàs aulas — Guichê nº 011.921/2021

Senhor Chefe de Gabinete,

A organizaçãointerna dos trabalhos nas unidades escolares, no momento. segue as

disposições da Resolução SME nº 07, de 26/02/2021, que prevê a organização, pelas Diretoras e

Diretores de Escola, da convocação dos empregados públicos para a realização de atividades
essenciais (entrega de kit de alimento e material pedagógico e escolares, às famílias ou
responsáveis pelos alunos).

Ressalto que está vedadaa convocaçãodos empregados públicos que pertencem ao
grupo de risco para a COVID-19.

Todos as/os servidoras/eslotadas/os nas unidadesescolares estão na modalidade de
teletrabalho.

Cabe destacar que a situação prevista na Resolução poderá ser alterada a partir das

mudanças ocorridas na situação epidemiológicada cidade de Araraquara.

f .

os o. / -
Tomas , . . = o na í

ED Ea
CLÉLIAMARA DOS SANTOS

Secretária Municipal da Educação

Atenciosamente, : .